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Detaljplaneprocessen 
Planförfarande 
Detaljplanen handläggs med standard planförfarande, enligt Plan- och bygglagen (PBL 
2010:900). Detta innebär att detaljplanen skickas ut på samråd för att ge möjlighet att påverka 
planförslaget. Om samtliga under samrådet godkänner förslaget kommer planen att gå direkt 
till antagande i kommunstyrelsen, och hoppar därmed över granskningsskedet. Detta innebär 
att det inte ges fler möjligheter att lämna synpunkter på förslaget. Av bilden nedan framgår 
hur processen ser ut och i vilket skede planen befinner sig i. 

Figur 1. Planprocessen vid standard planförfarande. Den svarta cirkeln visar vilket skede planen befinner sig i nu. 

Detaljplanen har varit ute på samråd från den 26 november till den 17 december 2024. Efter 
samrådet har planförslaget omarbetats utifrån aktuella synpunkter och det nya planförslaget 
ställdes ut på granskning från den från den 27 mars till den 17 april 2025.  

Ansvarig planhandläggare 
Information om planförslaget lämnas av handläggare: 

Johanna Holgersson, Planarkitekt, 044-775 60 97, johanna.holgersson@ostragoinge.se 

Tidplan 
Tidplan för framtagandet av detaljplanen: 

Samråd 26 november – 17 december 2024 

Granskning 27 mars – 17 april 2025 

Antagande 7 maj 2025 

Handlingar 
• Plankarta med ändring
• Planbeskrivning tillhörande ändring av detaljplan (denna handling)
• Fastighetsförteckning
• Granskningsutlåtande
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Inledning 
Ändringen upprättas i enlighet med Boverkets föreskrifter om detaljplan (BFS 2020:5) och 
Boverkets allmänna råd om redovisning av reglering i detaljplan (BFS 2020:6) samt 
Boverkets föreskrifter och allmänna råd om planbeskrivning (BFS 2020:8). 
 

Plandata 
 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

Figur 2. Orienteringskarta över aktuell planändring. 

 

 

Aktuellt område för planändringen är beläget i västra delen av Knislinge. Området består av 
två utbyggda villatomter och i övrigt outbyggd planlagd mark för bostäder. Den outbyggda 
marken är idag skogbeklädd och utgörs av ungskog, främst björk, ek och tall. Området ligger 
naturskönt i utkanten av byn och angränsar till ett barrskogsområde i väster. 

Söder om planområdet finns en grundskola, Västerskolan (årskurs F–3) och nordöst om 
aktuellt område återfinns en förskola, Smultronstället. I närheten av aktuellt område finns 
både vandrings- och cykelleder och rikligt med miljöer för närrekreation.  

Planändringen berör kvarteret Åkerbäret (Åkerbäret 1–7) och kvarteret Hjortronet (Hjortronet 
1–5, 7–9), totalt ett område på cirka 7600 m2.  

Syfte 
Syftet med ändringen av gällande stadsplan ”Förslag till utvidgning av stadsplan för område 
väster om västerled (södra delen)” är att möjliggöra för bostäder i två våningar. 

Detaljplaneändringen 
Varför ändring av detaljplan valts 
En detaljplan gäller tills den upphävs, ersätts eller ändras. Att ändra en detaljplan kan 
innebära förändring, borttagande eller införande av nya planbestämmelser inom ett 
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detaljplanelagt område. Genom att ändra en detaljplan kan den anpassas till nya förhållanden 
samtidigt som den hålls aktuell utan att en ny lämplighetsbedömning behöver göras som 
annars genomförs vid upprättande av en helt ny detaljplan. Vid en ändring av en detaljplan 
ska ändå plan- och bygglagens, PBL, 4 kapitlet 32 § krav uppfyllas gällande tydlighet och 
rymmas inom syftet för den befintliga detaljplanen. Tydlighetskravet gäller för att det ska 
vara tydligt för berörda vad ändringen avser och hur den skiljer sig från den ursprungliga 
planen. När ändringen har fått laga kraft är det den ändrade planen som gäller och vilka 
ändringar som gjorts kan redovisas i ändringens tillhörande planbeskrivning (denna handling).  

Gällande stadsplan tillåter bostäder i en våning med inredd vind. Sökande önskar ändra 
stadsplanen så att två våningar tillåts. Detta för att minimera byggnadernas fotavtryck i antalet 
kvadratmeter som påverkar områdets upplevda naturtomtskänsla, men samtidigt kunna uppnå 
önskvärd boarea. På detta vis blir byggnadernas bottenplatta mindre, men antalet 
kvadratmeter invändigt ökar. För att uppnå önskvärd boarea föreslås 1959 års 
byggnadsstadgas generella regler om byggnaders placering på minst 4,5 meter från tomtgräns 
upphävas och ersättas med bestämmelse om placering av byggnad 

 
I kommunens översiktsplan, Översiktsplan för Östra Göinge – platsen för Skånes gröna 
hjärta (antagen 19 december 2019 § 113), är aktuellt område utpekat som bostadsområde och 
planändringen följer således översiktsplanens intentioner. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 3. Utdrag ur Östra Göinge kommuns översiktsplan som visar på att området för planområdet pekas ut för bostäder. 

 

Utifrån ovanstående förklarande bakgrund ser kommunen det mest lämpligt att göra en 
ändring av gällande stadsplan. Anledningarna är följande: 

 Planändringen bedöms fortsätta följa gällande stadsplans syfte då syftet var att 
möjliggöra för mark för småhusbebyggelse. (Stadsplanens syfte var också att 
möjliggöra för kedjehus. Denna bestämmelse har dock plockats bort genom en 
tilläggsplan och gäller därmed inte längre.) 

 Gällande stadsplan möjliggör för bostadsändamål, vilket innebär att samma 
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markanvändning ligger kvar. 
 Syftet med gällande detaljplan var att möjliggöra för en-två våningar i den nordvästra 

delen (aktuellt område med omnejd). Bestämmelsen om våningsantal tas bort i 
föreslagen planändring och reglering om höjd anpassas till stadsplanens syfte.  

 1959 års byggnadsstadgas generella regler om byggnaders placering på minst 4,5 
meter från tomtgräns har inte längre de syften som fanns när gällande stadsplan 
fastställdes. Ny bestämmelse för placering sätts som är mer aktuell utifrån 
planändringens syfte. 

 Planändringen följer översiktsplanens intentioner. 
 

 

Överrensstämmelse med bostadsförsörjningsprogram  
Planförslaget bedöms överensstämma med kommunens bostadsförsörjningsprogram (antaget 
21 juni 2017 § 49) då förslaget möjliggör ett mer flexibelt bostadsbyggande i ett 
sammanhängande utbyggnadsområde, i Knislinge, där pendlingsmöjligheterna är goda.  
 

Planförslaget 

Gällande stadsplan 

 

Figur 4. Gällande stadsplan Förslag till utvidgning av stadsplanen för område Väster om Västerled (södra delen). Det aktuella 

området för ändring är markerad med rödstreckad linje. 
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För aktuellt område gäller stadsplan Förslag till utvidgning av stadsplanen för område Väster 
om Västerled (södra delen) (aktnummer 11-KNS-415/78, fastställd 23 augusti 1978) 
tillsammans med ett tillägg (aktnummer 1256-P132, laga kraft 2 januari 2014). Enligt 
stadsplanen får endast bostäder uppföras i en våning med inredd vind. Högsta byggnadshöjd 
för huvudbyggnad är 4,4 meter och 2,5 meter för komplementbyggnad. Utfartsförbud gäller 
för några av fastigheterna i söder. I tillägget plockades bestämmelserna bort gällande 
tomtindelningsplan och att endast kedjehus får uppföras. 

Område för aktuell planändring är markerad med rödstreckad linje i ovanstående bild. Om 
föreslagen ändring antas och får laga kraft upphör de bestämmelserna att gälla inom 
planområdet som föreslås tas bort. För de delar som ligger utanför det rödstreckade området 
enligt ovanstående bild fortsätter bestämmelserna att gälla som tidigare. 

Område för aktuell planändring är markerad med rödstreckad linje i ovanstående bild. 

 

Detaljplaneändringen 

 
 
Figur 5. Aktuell planändring. Aktuellt område för ändringen är markerat med rödstreckad linje.  

 
Byggnadshöjd 

Aktuell stadsplan från 1978 reglerar att bostäder får uppföras i en våning med inredd vind och 
att högsta byggnadshöjd för huvudbyggnad är 4,4 meter. Denna bestämmelse upphävs inom 
aktuellt område för planändringen och markeras därmed med ett rött streck på plankartan.  
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Figur 6. Egenskapsbestämmelsen gällande våningsantal upphävs och ersätts med ny bestämmelse gällande höjder för aktuellt 

område. 

För att möjliggöra för bostäder i två våningsplan inom kvarteret Åkerbäret samt inom 
fastigheterna Hjortronet 1-5 tillkommer en ny bestämmelse som reglerar högsta nockhöjd till 
7.5 meter. Inom fastigheterna 7-9 regleras nockhöjden till 7,0 meter. De tillkommande 
bestämmelserna markeras på plankartan med symbolerna h1 (Högsta nockhöjd är 7,5 meter) 
och h2 (Högsta nockhöjd är 7,0 meter) 

Placering 

Aktuell stadsplan från 1978 reglerar att byggnad ska placeras minst 4,5 meter från 
fastighetsgräns utifrån generella regler i 1959 års byggnadsstadga. Denna reglering upphävs 
inom kvarteret Åkerbäret samt inom fastigheterna Hjortronet 1-5 genom att en bestämmelse 
om placering läggs till inom detta område. Bestämmelsen om placering reglerar att byggnad 
ska placeras minst 2 meter från fastighetsgräns alternativt vara sammanbyggd i 
fastighetsgräns. Den tillkommande bestämmelsen markeras på plankartan med symbolen p1 
(Byggnad ska placeras minst 2,0 meter från fastighetsgräns alternativt sammanbyggda i 
fastighetsgräns) 

1959 års byggnadsstadga, som reglerar att byggnad ska placeras minst 4,5 meter från 
fastighetsgräns, fortsätter att vara gällande inom fastigheterna Hjortronet 7-9.  

Begränsning av markens utnyttjande 

Prickmark, mark som inte får förses med byggnad, utökas inom kvarteret Hjortronet för att 
även reglera de östligaste delarna av fastigheterna Hjortronet 4 och 5. Motiv till att utöka 
prickmarken är för att upprätthålla lämpligt avstånd mellan befintlig och tillkommande 
bebyggelse. Utökningen följer samma bredd som prickmarken inom fastigheterna Hjortronet 
1-3 på 5 meter. Den tillkommande regleringen markeras på plankartan med prickmark -
Marken får inte förses med byggnad

Figur 7. Reglering med prickmark utökas inom fastigheterna Hjortronet 4 och 5 för att säkerställa lämpligt avstånd till befintlig 

bebyggelse i öst.   

Planeringsunderlag 
Till följd av aktuell planändring har följande utredning upprättats.  

 PM – Provtagning av ytlig jord inom kvarteren Åkerbäret och Hjortronet, Knislinge.
Tyréns Sverige AB. 2023-11-15
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Konsekvenser 
Då planarbetet har bedömts kunna genomföras genom en planändring av befintlig stadsplan, 
Förslag till utvidgning av stadsplanen för område Väster om Västerled (södra delen), har en 
lämplighetsprövning gjorts endast avseende de ändringar som genomförs. 

 
Ändringarna bedöms: 

 inrymmas i syftet för gällande stadsplan 
 inte leda till betydande miljöpåverkan 
 inte ha betydande intresse för allmänheten 
 vara förenliga med översiktsplanen 

 

Ändring av byggnadshöjd 
Gällande stadsplan från 1987 tillåter bostäder i en våning med inredd vind och en 
byggnadshöjd på 4,4 meter inom det område som berör området för planändringen. Genom att 
plocka bort våningsantalet och ändra byggnadshöjden till en nockhöjd på 7,5 meter inom 
delar av planområdet kan bostäder med två våningar möjliggöras. Med ett möjliggörande för 
två våningar kan bostäder med större boyta erbjudas utan att byggnadernas bottenplatta ökar. 
För fastigheterna Hjortronet 7-9 ändras byggnadshöjden till en nockhöjd på 7,0 meter.  

Kommunens ställningstagande 

Aktuellt område är idag förberett för bostadsbebyggelse och delvis utbyggt. Framtida 
kvartersmark är idag obebyggd och består av ungskog. Ett genomförande av detaljplanen 
bedöms inte påverka stads- och landskapsbilden negativt för området som helhet utan kan 
snarare ses som en naturlig komplettering av befintligt bostadsområde. Med ändringen av 
nockhöjd tillåts en något högre bebyggelse än i gällande stadsplan, men bebyggelsen förblir 
anpassad till befintlig bostadsbebyggelse i närområdet där det återfinns bostäder i såväl en 
som två våningar. 

Ändring av placering av byggnad 
1959 års byggnadsstadgas generella regler om placering av byggnad minst 4,5 meter från 
fastighetsgräns ersätts av en egenskapsbestämmelse om placering av byggnad som reglerar att 
byggnad ska placeras minst 2,0 meter från fastighetsgräns alternativt vara sammanbyggda i 
fastighetsgräns.  

Kommunens ställningstagande 

För att uppnå en önskvärd utveckling av bostadsbeståndet inom planområdet bör en mer 
flexibel planbestämmelse sättas. De fastigheterna i området som idag är outbyggda är även 
relativt smala, vilket skapar svårigheter att tillgodose goda boendemiljöer om ett avstånd 
mellan varje grannfastighets byggnad ska vara minst 4,5 meter. 

Ändring av begränsning av markens utnyttjande 
Reglering om begränsning av markens utnyttjande utökas inom området för planändringen 
och reglerar även fastigheterna Hjortronet 4 och 5:s östra delar enligt samma struktur som på 
de norrliggande fastigheterna Hjortronet 1-3.  
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Kommunens ställningstagande 

Ändringen bidrar till att lämpliga säkerhetsavstånd mellan omkringliggande bebyggelse och 
framtida bebyggelse upprätthålls utifrån ett brandskyddsperspektiv. Utökning av regleringen 
bidrar även till en bättre helhetsverkan i området för planändringen när mark för byggrätt 
följer samma struktur som norrliggande fastigheter. Ändringen bidrar till en positiv påverkan 
på stads- och landskapsbilden i området.  

Risker 
Förorenad mark 
Genom provtagning av ytlig jord inom kvarteren Åkerbäret och Hjortronet i Knislinge utförd 
av Tyréns Sverige AB har eventuella markföroreningar undersökts. Under hösten 2023 togs 
två samlingsprov, ett för fastigheterna inom Åkerbäret och ett inom fastigheterna för 
Hjortronet, med delprover inom varje fastighet inom det aktuella området för planändringen. 
Proverna har analyserats med avseende på metaller och petroleumämnen. Naturvårdsverkets 
generella riktvärden används för att värdera eventuella markföroreningar och används på två 
typer av markanvändning. De två typerna av markanvändning är Känslig Markvändning 
(KM) och Mindre Känslig Markanvändning (MKM). I dagsläget när Hjortronet och Åkerbäret 
är oexploaterade bedöms markanvändningen motsvara MKM men vid framtida 
bostadsbebyggelse som detaljplanen syftar till motsvarar markanvändningen snarare KM. 
Proverna har analyserats både mot riktvärdena KM och MKM men riskbedömningen har 
gjorts mot KM som är de mest strikta värdena. Vid återanvändning av jord på annan plats har 
de uppmätta halterna även jämförts med haltkriterier för mindre än ringa risk (MRR) enligt 
Naturvårdsverkets Handbok 2010:1.  

I analysen för de båda samlingsproverna visas inga halter av de undersökta ämnena över KM 
och den hälsoskadliga exponeringen bedöms därför som liten. Markmiljön bedöms inte heller 
vara negativt påverkad av föroreningar. Halter av metaller och PAH underskrider även 
haltgränserna för MRR. På grund av de låga halterna, att proverna är tagna där enbart 
naturliga jordlager förekommer samt att inga verksamheter bedrivits på platsen bedöms 
överskottsmaterial vid kommande markarbeten kunna hanteras som MRR-massor. Det 
innebär att MRR-massor kan återanvändas fritt i anläggningsändamål på annan plats utan 
anmälan så länge det inte förkommer andra markföroreningar förutom de det finns angivna 
haltnivåer för som påverkar risken. Överskottsmaterial kan även hanteras som MRR-massor 
när användningen inte sker i ett område där särskild hänsyn krävs som exempelvis 
vattenskyddsområden. Externa massor som eventuellt tillförs området ska, om inget annat 
meddelas av tillsynsmyndigheten, uppfylla haltkriterier för MRR.  

Sammanfattningsvis bedöms inte marken inom planområdet vara förorenad eller i behov av 
efterbehandlingsåtgärder inför kommande byggnation. Inga ytterligare undersökningar eller 
åtgärder föreslås.  

Genomförande 
Genomförandetid 
Genomförandetiden är 5 år från det datum ändringen av detaljplanen får laga kraft. 
Genomförandetiden gäller endast för de nya planbestämmelserna som planändringen avser. 
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För de planbestämmelser som upphävs gäller inte någon förnyad genomförandetid enligt PBL 
4 kapitlet 22 §. 

Fastighetsrättsliga frågor 
Ingen förändring kring fastighetsindelningarna avses att göras till följd av planändringen. 

Fastighetskonsekvenser 
De förändringar som sker på respektive fastighet är: 

Åkerbäret 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 och Hjortronet 1, 2 
 Borttagande av byggnadshöjd 4,4 meter samt ett våningsplan och ersätts i stället med

nockhöjd på 7,5 meter.
 Bestämmelse gällande placering av byggnad till närmsta fastighetsgräns ändras från

4,5 meter till 2,0 meter.
Hjortronet 3, 4 och 5 

 Borttagande av byggnadshöjd 4,4 meter samt ett våningsplan och ersätts i stället med
nockhöjd på 7,5 meter.

 Bestämmelse gällande placering av byggnad till närmsta fastighetsgräns ändras från
4,5 meter till 2,0 meter.

 Införande av mer mark som inte får förses med byggnad, så kallad prickmark.

Hjortronet 7, 8 och 9 
De förändringar som sker på ovannämnda fastigheter är: 

 Borttagande av byggnadshöjd 4,4 meter samt ett våningsplan och ersätts i stället med
nockhöjd på 7,0 meter.

Ekonomiska frågor 
Ett planavtal har upprättats mellan Östra Göinge kommun och Management condominiums 
Sweden AB. Management condominiums Sweden AB bekostar upprättandet av detaljplanen 
samt erforderliga utredningar. Detta innebär att det inte tillkommer någon planavgift i 
samband med bygglovet. 

Ledningar 
Eventuell flytt eller ändring av ledningar och kabelanläggningar inom eller invid fastigheten 
bekostas av exploatören/markägaren. Exploatören/markägaren ansvarar även för att befintlig 
kanalisation, ledningar och kablar inom allmän platsmark skyddas mot skada vid arbeten som 
måste göras i allmän platsmark invid fastigheten. 

Posthantering 
Vid nybyggnation av villor och radhus ska postlådan placeras i en lådsamling vid infarten till 
området. I flerfamiljshus ska man ta emot sin post i en fastighetsbox i anslutning till entrén. 
Färdvägen till postanordningen ska vara öppen och farbar året runt för valt fordon. 
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Vid nybyggnation ska dialog föras med PostNord för godkännande av postmottagning. En 
placering som inte är godkänd leder till att posten inte börjar delas ut till adressen.  

Plan och GIS, Östra Göinge kommun, november 2024 

Elin Lindblom  Johanna Holgersson 

Samhällsbyggnadschef Planarkitekt



Page 1



Page 3



Page 5



Page 7



Page 9



Page 11



Page 13



Page 15



Page 17



Page 19



Page 21



Page 23



Page 25



Page 27



Page 29


